
 

 

                                     FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

           

Për: BO” KMK&CAUSHI M & SINDER  AB & 2N” shpk.”  

Adresa: Fier ,Ballsh-Mallakaster,Bulevardi Rrapo Hekali,shkalla 1 kati i pare ,zona kadastrale 

1090NR,pasurie 7/9810. 

Adresa: Fier ,Ballsh-Mallakaster,Bulevardi Rrapo Hekali,shkalla 1 kati i pare ,zona kadastrale 

1090NR,pasurie 7/9810. 

Adresa: Tiranë, Rruga Shefqet Ndroqi prane senatoriumit 

Adresa: Tiranë,Paskuqan ,lagja “Paskuqan Fushe”.Rruga Demokracia,Pallati nr.2 kati i pare   

 

Lloji i procedurës se prokurimit: “Tender – i Hapur” 

Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Ndertim Gabionash dhe marrje masash per 

realizimin e mbrojtjes se tubit DN-863mm  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-65659-07-15-2020 

Fondi limit: 42,839,783 (dyzetë e dy milionë e tetëqind e tridhjetë e nëntë mijë e 

shtatëqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 
. 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: :   75 ditë duke nisur nga data e dorëzimit 

të sheshit të punimeve. 

 

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 17/08/2020  Ora: 09:00 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  Çmimi më i ulët X         oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

 1. Elda-Vl                                                                        K67106202W 

     Vlera 0 

 

 

 

 

2.  BO” KMK&CAUSHI M & SINDER  AB & 2N” shpk 

     L78223801E & L88419801O  &K01531003W & L31615017L 

 

Vlera  30,867,900 (tridhjetë milion e teteqind e gjashtedhjete e shtatë  mije e nenteqind )lekë pa tvsh..                 

 

3. BO ERGI&BE-IS SH.P.K                                K02727229P&K71412003A 

 



Vlera 31,674,090 (tridhjetë e një milion e gjashteqind e shtatedhjete e kater mije e nentedhjetë)lekë pa 

tvsh. 

 

4. LEON KONSTRUKSION                                             K71820009I 

 

Vlera  34,263,632 (tridhjete e kater milion e dyqind e  gjashtedhjetë e tre mije e gjashteqind e tridhjete 

e dy) lekë pa tvsh. 

 

5. VIANTE KONSTRUKSION                                           K47103804L 

 

Vlera 34,854,177 (tridhjete e kater milion e teteqind e pesedhjete e katër mijë e njeqind e shtatëdhjetë 

e shtatë ) lekë pa tvsh 

 

6. STERKAJ                                                                          J68310708M 

Vlera  36,039,097.5 (tridhjetë e gjashtë milion e tridhjetë e nëntë mijë e nëntëdhjetë e shtatë presje 

pesë ) lekë pa tvsh. 

 

 

 

7. BO L.T.ECONSTRUSION& BOSHNJAKU B           L78006801F&K72627402H 

 

Vlera  36,661,013 (tridhjetë e gjashtë milion e gjashteqind e gjashtedhjete e një mijë e trembedhjetë ) 

lekë pa tvsh. 

 

 

 

8. BAMI                                                                               J94416206R 

 

Vlera 36,910,415 (tridhjetë e gjashtë milion e nenteqind e dhjetë mijë e katerqind e pesembedhjetë ) 

lekë pa tvsh. 

9. LLAZO                                                                        K24218401K                

 Vlera 36,942,497 (tridhjetë e gjashtë milion e nenteqind e e dyzet e dy mije e katerqind e nentedhjetë 

e shtatë ) lekë pa tvsh. 

10. SIRETA 2F                                                                K51501008J 

 

Vlera 38,888,888 (tridhjetë e  tetë  milion e teteqind e tetedhjete e tete mije e teteqind e tetedhjete e 

tete )leke pa tvsh 

 

11.SENKA                                                                       J94808405Q 



Vlera  42,830,843 ( dyzet e dy milion e tetëqind e tridhjetë mijë  e tetëqind e dyzet e tre )lekë pa 

TVSH. 

 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë: 

 

 

1 Elda-Vl                                                                        K67106202W 

   Vlera                                                                                    0 

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së paraqitur 

në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”I ndryshuar neni 66, konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime 

aritmetike në vlera. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për 

“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 për 

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, 

vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga ku rezultoi si 

më poshtë: 

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “  Elda VL  ” shpk  

nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe dokumentacionin e plotë ligjor e teknik 

të kërkuar  në DST.  

Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave. 

 Mungesa e ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi.  

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “ Elda VL ” shpk s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës 1 dhe 

preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e Përgjithshme të 

Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 12,  e dokumenteve standarte të tenderit 

për këtë procedurë.   

 

 

 

2. SENKA                                                                       J94808405Q 

Vlera  42,830,843 ( dyzet e dy milion e tetëqind e tridhjetë mijë  e tetëqind e dyzet e tre )lekë pa 

TVSH. 



 

  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së paraqitur 

në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”I ndryshuar neni 66, konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime 

aritmetike në vlera. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për 

“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 për 

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, 

vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga ku rezultoi si 

më poshtë: 

Së pari AK ka kërkuar në kushtet e veçanta të kualifikimit ka kërkuar si më poshtë vijon: 

 

a. Përshkrimin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

b. Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur, sipas Shtojcës 1/1; 

c. Sigurim oferte, (nëse është e zbatueshme) sipas Shtojcës 3; 

ç. Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5; 

d. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7; 

dh. Formular vlerësimi sipas Shtojcës 9; 

e. Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10; 

f. Deklarate mbi kontratat e lidhura apo ne proces, sipas Shtojcës 11; 

g. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

 

 

 

 

 

 

 



Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit në sistemin elektronik të paraqitur nga operatori ekonomik 

pjesëmarrës  “Senka” sh.p.k në përmbushje të krirerit 2.1 pika g) evidentohet se ka paraqitur vërtetim 

debie nr.6233/1 datë 27.08.2020. 

Referuar vërtetimit të sipërcituar të paraqitur në sistemin e prokurimeve elektronike  konstatohet se 

vërtetimi i paraqitur i përket operatorit ekonomik”Agbes Construcsion” dhe jo operatorit pjesëmarrës 

“Senka” sh.p.k.  

Sqarojmë se operatori ekonomik Agbes Construcsion sh.p.k nuk është pjesë e proçedurës  objekt 

prokurimi as si operator ekonomik por as dhe si bashkim operatorësh ekonomikë me Senka sh.p.k. 

Përsa cituam më lart operatori ekonomik Senka sh.p.k nuk ka paraqitur vërtetim debie mbi shlyerjen e 

detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike. 

KVO sqaron se, në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, i cili 

e përgatit ofertën e tij në përputhje me kriteret kualifikuese dhe kuadrin ligjor në fuqi, dhe nga ana 

tjetër, është autoriteti kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të  gjitha kriteret e  

 

përcaktuara nga autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, si dhe që ka përgatitur ofertën në 

përputhje me kërkesat e dokumentave të tenderit dhe legjislacionin në fuqi.  

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në 

dokumentat e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta duhet të 

refuzohen si të papranueshme.  

Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si 

kushte për skualifikim. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë,  ” KMK&CAUSHI M & SINDER  AB & 

2N”  sh.p.k me vlerë 30,867,900 (tridhjetë milion e teteqind e gjashtedhjete e shtatë  mije e nenteqind 

)lekë pa tvsh  s është identifikuar si oferta e suksesshme.  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë Rruga e 

Kavajës Nr.133, Njësia administrative Nr.6, Kodi postar 1027, Tiranë, Shqipëri, me nr tel: +355 4 

2225572, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) 

ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të vijohet  siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.09.2020 

Ankesa: JO 

 

 


